Retornam os autos da Tomada de Contas  Especial instaurada pela 

Secretaria de Estado de Cultura referente ao Termo de Convênio nº 090/2011/SEC, 

celebrado entre a citada Secretaria e o Instituto Pró-Ambiência de Mato Grosso – 

IPAMT,  no  valor  de  R$  330.000,00  (trezentos  e  trinta  mil  reais),  dos  quais  R$ 

300.000,00 (trezentos mil reais) foram repassados pela Secretaria de Cultura e R$ 

30.000,00 (trinta mil reais) foram arcados pelo IPAMT, a título de contrapartida não 

financeira, para execução do projeto “Recuperação do Tesouro do Estado – Museu